

Rådmannen

Jan Christian Grønning

7130 Brekstad

Deres ref.

Vår ref.

4564/2006/G20/TORLAN

Dato

02.03.2006

LEGEVAKTSAMARBEIDET BJUGN/ØRLAND

Det vises til notater og til orienteringer på Orkdal sykehus 19. januar og i styremøte i Fosen regionråd 27. februar.

Bjugn kommune er også kjent med diskusjonene i de andre Fosen-kommunene om tilknytning til felles legevaktsamarbeid, der bare Åfjord kommune så langt har signalisert ønske om å delta.

Bjugn kommune har hele tiden hatt et positivt forhold til FDMS-prosjektet, men har nok savnet en del informasjon de siste par årene om progresjonen i prosjektet.

Helt siden i fjor sommer, har vi ønsket en aktiv medvirkning fra Ørland kommune's side vedr. vår avdeling for lindrende behandling i forhold til FDMS-paraplyen uten at vi så langt har kommet fram til en endelig konklusjon. Siste gang vi diskuterte dette var i møte i styringsgruppen for samarbeid 7. februar i år.

Når man nå umiddelbart står foran en åpning av den intermediære avdelingen, der felles legevakt skal inngå som en del av det medisinske apparatet på kveld og natt, og der en skal diskutere med Åfjord kommune om hvordan en skal organisere og budsjettere felles legevakt, ser rådmannen seg nødt til å be om et møte for å avklare spørsmål før en går videre.

En minner om at Bjugn og Ørland legedistrikter har hatt legevaktsamarbeid i mange tiår.

Bjugn kommune har ikke fått seg forelagt et forslag om økonomisk kompensasjon for at våre leger skal inngå i en legeordning knyttet til den intermediære posten ved FDMS.

Rådmannen og helse- og omsorgssjefen hadde et møte med sine leger 1. mars for å diskutere den nye situasjonen. På møtet kom det fram at legene i Bjugn er svært misfornøyd med den prosessen som har foregått fram til det tidspunktet at den nye ideen ble presentert for dem og allmennheten som en ordning. Legene har fått en kort orientering av Morten Jensvold på et møte i Leksvik medio 2005 og senere på Brekstad medio januar 2006. Ut over disse to orienteringsmøtene, har legene våre ikke fått ta del i den prosessen som har foregått, og som samarbeidspartner er vi ikke fornøyd med å bli plassert på sidelinja. Ønsker man et godt, felles opplegg, må vi involveres hele veien!

Vi hører også forlydende om at legene på Ørland ønsker å gå bort fra eksisterende ordning med at vaktene deles på antall tilgjengelige "legehoder" og over på en 50/50 deling mellom kommunene.

For vår del kommer det ikke på tale å delta i et legevaktsamarbeid med Ørland kommune på de premissene.

Bjugn kommune har lenge signalisert ønske om et samarbeid vedr. kommunelege 1 funksjonen.

Disse spørsmålene og evt. andre relevante spørsmål må diskuteres før en kan gå videre med dette prosjektet.

Med hilsen

Tor Langvold
rådmann

Interne kopimottakere:

Jarle Oddvar Krangsås

Siv Iren Stormo Andersson

Astrid Dahl

Sentraladministrasjon

Administrasjon helse og omsorg

Legetjenesten